CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Pios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

offikk

INDICAÇÃO N° 40/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a implementação de cascalho na estrada da
comunidade rural dos Coqueiros, mas especificamente na via que dá acesso a
propriedade do Sr. Adriano do Martines e outros, nos pontos mais críticos em que
este Executivo julgar necessário a aplicação de tal insumo.

A mencionada indicação justifica-se para manter as boas condições de
trafegabilidade na mencionada via rural, de maneira a dirimir os pontos de atoleiro,
garantindo que a estrada mantenha-se apta a suportar o trânsito de veículos em

meio ao período chuvoso que atravessamos.

Solicita-se ainda que seja realizada a retirada das águas pluviais que estão
causando os atoleiros e erosões da pista de rolamento.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2024.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

Vereador

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas.mg.leg.br